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امسال تقارن بهار طبیعت با بهار قرآن، سبب شد تا 
شهرداری تهران با مشارکت همه مجموعه ها اعم از 
معاونت های فرهنگی و اجتماعی، خدمات شهری، 
حمل ونقل و ترافیک، سازمان ها و شرکت ها، برنامه های 
متنوع و جامع در قالب بسته بهار ایران پیش بینی 
کند. برنامه های شاد، سرگرم کننده و معنوی ای که 
مورد اقبال عموم قرار گرفته و آنطور که محمدامین 
توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران در گفت وگو با همشهری عنوان کرده: »امسال 
پایتخت نشینان لحظات شادی در ضیافت الهی تجربه 
کردند و می توان اذعان کرد شادترین  ماه رمضان 
در تهران رقم خورد.« همچنین با برنامه ریزی ستاد 
گردشگری شهرداری تهران، استقبال گردشگران 
از ظرفیت های تاریخی، مذهبی، تفریحی و... به مرز 

30درصد رسید و مدیران فرهنگی شهرداری 
تهران باور دارند این عدد می تواند در 
سال های آتی افزایش   یابد.  اقدامات 
شهرداری تهران برای استقبال از 
بهار1402، اواخر اسفند سال گذشته 

شروع شد و نیروهای 

خدمات شهری شست وشو، رفت وروب، رنگ آمیزی 
و... شهر را انجام دادند. سازمان زیباسازی هم با اجرای 
جشنواره نور تهران زیبا و طرح آمد بهار جان ها، چهره 
شهر را تغییر داد. تقارن بهار طبیعت با  ماه مبارک 
رمضان سبب شد تعداد زیادی از مردم در پایتخت 
بمانند و ازاین رو معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران مسئولیت سنگینی داشت چرا که 
از یک سو باید برنامه های سرگرم کننده پیش بینی 
می کرد و از سوی دیگر باید  مسائل و اقدامات معنوی 
ویژه ایام رمضان هم مدنظر قرار می گرفت.  توکلی زاده 
در تشریح رویکردها و سیاست های لحاظ شده دربسته 
بهار ایران گفت: »ایجاد نشاط اجتماعی با برگزاری 
جشن ها و آیین های نوروزی در بوستان ها، تشویق 
و ترغیب مردم به آیین روزه داری و رعایت آداب  ماه 

مبارک رمضان، تبیین سنت مهمان نوازی در بهار قرآن 
با برپایی سفره افطاری ساده، برپایی محافل انس با قرآن 
و همچنین اجرای جنگ های شاد و... اهدافی بودند 
که در برنامه ریزی این بسته پیش بینی شدند. آمارها 
نشان دهنده استقبال مردم از برنامه هاست و به همین 
دلیل اجرای برنامه های معنوی تا پایان  ماه مبارک 
رمضان ادامه خواهد داشت.« بسته بهار ایران در 7پهنه 
شهری )بوستان های ملت، نهج البلاغه، آزادگان، پلیس، 
ولایت،  لاله و میدان آزادی( 22بوستان منطقه ای و 

123بوستان ناحیه ای اجرا شد.
امسال به دلیل تقارن این روز با  ماه مبارک رمضان، 
شهروندان روز طبیعت متفاوتی را تجربه کردند. 
برخلاف سنوات گذشته، مراسم سیزده بدر از ساعات 
عصرگاهی در 7 بوستان )ملت، نهج البلاغه، آزادگان، 

پلیس، ولایت، لاله و میدان آزادی( به صورت ویژه شروع  
شدو تا پاسی از شب ادامه داشت. برپایی سفره افطاری 
ساده، مهم ترین محور این برنامه بود که با مشارکت 
مردمی و پشتیبانی مجموعه شهرداری تهران انجام شد. 
اقامه نماز جماعت، نورافشانی، اجرای موسیقی سنتی 
و اقوام،برپایی غرفه های خرید و عرضه محصولات 
صنایع دستی و... بخشی از برنامه های پیش بینی شده 

در روز طبیعت بودند.

افزایش 30درصدی گردشگری تهران
ظرفیت هایی تهران در نوروز1402 مورد توجه ستاد 
گردشگری شهرداری تهران قرار گرفت و سبب 
افزایش 30درصدی گردشگری نسبت به سال گذشته 
شد. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
با تأیید این موضوع تأکید کرد: »ستاد گردشگری 
شهرداری تهران در راستای خدمت رسانی مطلوب 
به گردشگران، راهنمای گردشگری را در سامانه 137 
فعال کرد. تورهای متنوع تهران گردی پیش بینی شده 
بود که به دلیل قرارداشتن در  ماه ضیافت الهی، تورهای 
مذهبی و تاریخی به ویژه تورهای زیارتی عبدالعظیم 
حسنی)ع( مورد اقبال عمومی قرار گرفت. همچنین در 
این ایام تورهای ویژه ای هم برای سالمندان، معلولان و 

اقشار خاص پیش بینی شده بود.« 

رکوردشکنی در تهرانگردی
با اجرای برنامه های متنوع تفریحی، سرگرمی و معنوی در بهار طبیعت و بهار قرآن توسط شهرداری 30 درصد به تعداد گردشگران نوروزی تهران افزوده شد

»بهارجان ها« تهران را رنگی کرد
کوچه و خیابان های تهران به استقبال 

بهار1402 و ضیافت  ماه مبارک زیباسازی
رمضان رفت و رنگی شد. پایتخت 
تغییر چهره داد و جشن و سرور به خیابان ها راه پیدا 
کرد.به گزارش همشهری، بزرگ ترین عملیات بهاری 
شهرداری تهران در نوروز1402 انجام شد و بازی 
رنگ ها چهره پایتخت را دگرگون کرد. هزار هنرمند 
برای استقبال از نوروز و ماه مبارک رمضان در معابر و 
خیابان های تهران هنرنمایی کردند. رضا صیادی، 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران توضیحاتی 
در این رابطه ارائه داد. او با اشاره به اجرای طرح 
»بهارجان ها« گفت: در این طرح ظرفیت های فرهنگ 
و هنرهای شهری، آذین بندی، نورآرایی، بهسازی و 
پیرایش محیطی به کار گرفته شده است. در تهیه و 
تولید طرح ها، نقش ها و پیام ها سعی شد تا تلفیق 
شاخصه ها و نماد های این دو رویداد اجرایی شود.

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران افزود: در 

رویداد بهارستان امسال به عنوان بزرگ ترین رویداد 
هنرهای شهری کشور هزار هنرمند از سراسر کشور 
مشارکت داشته اند که به ساخت و نصب 300المان 
حجمی نوروزی متناسب با  ماه رمضان، 100نقاشی 
دیواری و خلق آثار و اتفاق های هنری دیگر منتهی 
شده است.صیادی برگزاری رویداد تخم مرغ های 
المان های نصب  و  اجرا   نوروزی، 

 عمو نوروز، هفت سین و نقاشی های خلاق و 
دیوار نگاره های فاخر در کنار رویداد درختستان را 
ازجمله برنامه  هایی عنوان کرد که با استقبال 
شهروندان و گردشگران نوروزی همراه بوده است.او 
درخصوص فعالیت های انجام شده متناسب با  ماه 

رمضان نیز گفت:با ساخت و نصب 100المان 
حجمی مزین به نام های اسماء الحسنی و 
نور آرایی و نورپردازی، چهره شهر آماده ضیافت 
الهی شده است. نقاشی نوروزی ایستگاه ها و 

اتوبوس های نوروزی از برنامه های 

بهارستان 1402 بوده که با مشارکت دانشجویان هنر 
انجام شده است.مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر 
تهران یادآور شد: برگزاری جشن نور تهران زیبا از نیمه 
شعبان تا عیدفطر به عنوان بزرگ ترین جشن نور 
کشور و اجرای 20 کیلومتر نورآرایی با ریسه های  
ماه و فانوس در خیابان ولیعصر ازجمله 
فعالیت های سازمان در حوزه نورآرایی شهری 
بوده است. صیادی به اجرای سقف 

نوری خورشید عالم تاب در میدان ولیعصر اشاره کرد و 
گفت: علاوه بر این پروژه 10هزار مترمربعی، صدها 
المان و 22تونل نوری در مناطق مختلف شهر تهران و 
تونل نوری هفت رنگ خیابان مجاهدین اسلام اجرا 
شده است. بهسازی و نوسازی پل های عابرپیاده 
مکانیزه و رنگ آمیزی جداول، دیوارها و جداره های 
شهری ازجمله فعالیت های سازمان زیباسازی 

شهرتهران در طرح بهارجان ها بوده است.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 3میلیون نفر در موزه ها
 و5 میلیون نفر در عباس آباد

موزه های شهر تهران از اماکن پرتردد در نوروز 1402 بودند؛ 
چنان که سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران از 
بازدید 3میلیون شهروند و مهمان نوروزی از این موزه ها 
خبر داد. به گزارش همشهری، امیر قاسمی، سرپرست 
ستاد گردشگری شهرداری تهران با تشریح آمار برنامه ها 
و فعالیت های اجراشده این ستاد در ایام نوروز، گفت: 
»پیش از ایام نوروز بالغ بر 50تفاهمنامه با مجموعه های 
گردشگری، موزه ها، شهربازی ها و... امضا شد و براساس 
این تفاهمنامه بلیت های تخفیف دار از 15تا 100درصد 
در قالب بسته های نوروزی در بین شهروندان و مهمانان 

نوروزی توزیع شد.«
در زیر نگاهی به اقدامات ستاد گردشگری شهرداری 

می اندازیم.

جشن استقبال از نوروز
52گروه فرهنگی، هنری و ورزشی،گروه  سرود، ورزشکاران 
باستانی، رزمی، روپایی، سه چرخه، عروسک های غول پیکر، 
عروسک های اقوام و ملل، عمونوروز، هفت سین و... به 
اجرای برنامه پرداختند.60دستگاه خودروی شهرداری و 
سازمان آتش نشانی به خدمت رسانی پرداختند.50دستگاه 
خودروی شهربان، حریم بان، معبربان، آمبولانس های 
شرکت شهرسالم، اورژانس، خودروهای نیروی 
انتظامی و پلیس راهور حضور داشتند.10هزار بادکنک 
رهاسازی شد و در مراسمی با اجرای رقص های بومی 
 و محلی و نورافشانی2هزار نفر از شهروندان شرکت 

کردند.

میزبانی از مهمانان نوروزی 
90ایستگاه  اطلاع رسانی و استقبال از مهمانان نوروزی 
شهر تهران در مبادی ورودی شهر، اماکن پرتردد، میادین 
اصلی، بوستان های فرامنطقه ای و موزه ها و باغ موزه ها نیز 
از دیگر برنامه های این ستاد در ایام نوروز بود.140هزار 
بسته نوروزی شامل نقشه گردشگری تهران، بن تخفیفات، 
بروشورهای اطلاع رسانی، بن تخفیف ایران فان و کتابچه 
تهران مقصد گردشگری در ایستگاه های اطلاع رسانی 
توزیع شد.15نقطه برای اسکان در بوستان ها و چندین 

نقطه اسکان  محلی و مدرسه ای اجرا شد.

تورهای گردشگری ایام نوروز
3میلیون نفر در طول ایام نوروز از موزه ها، باغ موزه ها، 
خانه موزه ها و کاخ موزه های شهر تهران بازدید 
کردند.800نفر در تورهای تهران گردی با اتوبوس های 
دوطبقه روباز شرکت کردند. 1500نفر در دیگر تور های 
گردشگری در شهر تهران حضور داشتند.3هزار نفر در 
تورهای شبانه تهران گردی در مسیر مجموعه گردشگری 
عباس آباد، برج میلاد و میدان آزادی جابه جا شدند.35هزار 
نفر در تورهای پیاده روی نیز در 20مسیر و با بهره گیری 
از 50راهنمای گردشگری شرکت کردند.2هزار نفر از تور 
ری گردی استقبال کردند.30تور دوچرخه سواری با حضور 
800نفر در طرح گردشگری بی دود در بهار ایران اجرا شد. 
طرح طبیعت پاک در بهار ایران نیز با استقبال هزار نفر از 

دوستداران محیط زیست روبه رو شد.

گشت وگذار با روزه اولی ها در بهار ایران 
5هزار روزه اولی از 352محله تهران تا پایان ماه رمضان در 
این طرح شرکت خواهند کرد که تا پایان تعطیلات نوروز 
حدود هزار نفر در این طرح شرکت کرده اند.210محله 
شهر تهران در برنامه نوروزخوانی مشارکت داشتند.

مسابقه »تهران در قاب عکس نوروز« در مناطق در 
 حال برگزاری است که نتایج به زودی استخراج و اعلام 

می شود.

محسن صالحی، مدیرعامل شرکت 
نوسازی و عمران چیتگر گفت: نوروز 
امسال، مجموعه فرهنگی- گردشگری 
دریاچه شهدای خلیج فارس روزانه 
میزبان بیش از ۱۵۰هزار نفر از شهروندان 
و گردشگران بود که بر اساس آمار، بخش 
تفریحی این مجموعه ازجمله وسایل 
بازی و اسکله های آبی )اسکله های شرقی 
و غربی( بیش از سایر بخش ها مورد 

استقبال مردم قرار گرفت. 

 150000
نفر

سیدرحیم مرتضوی، شهردار منطقه9 
با اشاره به برنامه های اجرا شده در 
میدان آزادی اظهار کرد: هر شب 4 تا 
۵هزار نفر در مراسم جشن میدان 
آزادی شرکت می کنند که باتوجه  به 
بازدید مردم از غرفه ها و... این آمار به 
7 تا 8هزار نفر می رسد. در سال جدید 
قصد داریم میدان آزادی را به میدانی 
آیینی برای برگزاری مراسم ملی، آیینی و 

مذهبی تبدیل کنیم.

8000
نفر

سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه۱۱ 
گفت: در 4محور اصلی گردشگری 
)میدان راه آهن، میدان منیریه، میدان 
حسن آباد و بوستان دانشجو( پذیرای 
مهمانان نوروزی بودیم و مسافران 
از جاذبه های گردشگری مانند  موزه 
مینایی، موزه مقدم، موزه جنگ، 
خانه تیمورتاش و موزه روانشناسی 

بیمارستان روزبه  بازدید کردند.

 4 
محور

30هزار چراغ برای رمضان
نورپردازی خیابان ها برای  ماه رمضان از سال ها پیش 
در تهران و دیگر شهر های بزرگ کشور های اسلامی 
اجرا می شد، اما این بار یکی از بزرگ ترین شهر های 
جهان در شمال غرب اروپا شاهد نورپردازی خیابانی 
به این مناسبت بود. برای نخستین بار در غرب »لندن« 
30هزار چراغ کوچک به شکل نماد های  ماه رمضان 
مانند هلال و ستاره طراحی و نصب شد. به گزارش 
بی بی سی »صادق خان«، شهردار پاکستانی الاصل 
لندن این چراغ ها را در خیابان »کاونتری« روشن کرد. 
او یکی از یک میلیون و 300هزار مسلمان لندنی است. 
طراح این چراغ ها هم زن مسلمانی از اهالی لندن به 
نام »عایشه دسیا« است. او این طرح را از 3 سال قبل 
شروع کرده بود. امسال باشگاه فوتبال چلسی هم یک 
مراسم افطار برگزار کرد که نخستین بار برای یک 
باشگاه لیگ برتر انگلیس بود. استادیوم ویمبلی هم 
برای برگزاری مراسم افطار در اواخر این  ماه برنامه 
دارد. موزه ویکتوریا و آلبرت لندن هم غرفه ای برای 
رمضان برپا کرده است. با این حال، آنچه از نظر وسعت 
قابل توجه نشان می دهد، کمتر نقطه ای در دنیا را 
می توان پیدا کرد که نورپردازی و زیباسازی همچون 

تهران داشته باشد.
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اهم اقدامات فرهنگی و اجتماعی برای ماه مبارک
  354محله میزبان سفره های افطاری ساده هستند.

 400میلیارد ریال در مراسم گلریزان برای آزادی 80زن زندانی جرائم غیرعمد جمع آوری شد.
 5 هزار مددجوی تحت پوشش سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 

در مراسم جشن نوروز شرکت کردند.
 10 هزارکودک کم برخوردار اسباب بازی عیدی گرفتند.

 30هزاربسته حمایتی برای افراد کم برخوردار پیش بینی  شده است.
 3 هزارنفر روزانه از برنامه های جشنواره ورزشی برج میلاد و بوستان ملت استفاده می کنند.

مکث

رسیدن به جایگاه واقعی در گردشگری 
معاون هماهنگی  جاوید،  علیرضا 
امور مناطق شهرداری تهران: تهران 
از نظر گردشگری یکی از شهرهای 
منحصربه فرد دنیاست و امیدواریم 
جایگاه واقعی خود را به دست آورد. 
ستاد گردشگری شهرداری تلاش زیادی 
در خصوص معرفی و جذب گردشگران 

داشته و تحول مثبتی را  رقم زده است. 

تبدیل تهران به مقصد گردشگری 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری 
و میراث فرهنگی شورای شهر تهران:در 
دوره جدید مدیریت شهری تلاش کردیم 
تا موضوع گردشگری در شهرداری از یک 
نگاه فراغتی به یک دغدغه اصلی تبدیل 
شود. به نظر گام های خوبی در راستای 
تبدیل تهران از مبدأ به مقصد گردشگری 

برداشته شده است.

احیای باغ موزه مینیاتور
فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8:هر 
موقع موضوع گردشگری مطرح می شود 
از تهران نامی برده نمی شود که نشان 
می دهد نتوانسته ایم تهران را به عنوان 
یک شهر توریستی معرفی کنیم. باغ موزه 
مینیاتور یکی از ظرفیت های گردشگری 
منطقه است و امسال المان های این باغ 

بازسازی می شوند.

تهران، میزبان جشن و رنگ
همزمان با نوروز 1402 و ضیافت  ماه مبارک رمضان، سازمان زیباسازی شهر تهران،  با انجام تغییراتی به استقبال جشن و سرور رفت که در این زمینه می توان به برخی از این اقدامات اشاره کرد

اهتزاز

نصب
  ۴۰نماپرچم بر نمای ساختمان های شاخص شهر 

   ۴۲۰تخم مرغ نوروزی توسط 290هنرمند نقاشی شد 

   ۱۰۰نقاشی دیواری به مساحت بیش از 10هزار مترمربع

   ۳۰۰المان حجمی با موضوع نوروز و  ماه مبارک رمضان 

   ۳۵کیلومتر ریسه رنگی در خیابان مجاهدین اسلام

    ۱۰هزار مترمربع سقف نوری در میدان ولیعصر)عج(

  ۱۵۰المان نوری در میدان بهارستان

توزیع
  ۲۰هزار کیلو رنگ در مناطق 22گانه به منظور 

پوشش شعارنویسی و رنگ آمیزی جداول 

  ۱۰کیلومتر ریسه نوری در مناطق 22گانه 
شهر تهران به منظور ایجاد تونل نوری 

  ۱۴۰۰ پروژکتور به منظور روشن سازی نقاط 
بی دفاع شهری 

  ۱۲هزار متر نئوفلکس به منظور نورپردازی و 
ساخت المان های نوری 

سایر
  ۴۴  ایستگاه اتوبوس با مشارکت دانشجویان هنر نقاشی شد

  برگزاری رویداد »تهران زیبا«؛ بزرگ ترین جشن نور کشور 
در بوستان ملت

 ایجاد ۵ دیوارنگاره فاخر هنری 

  بهسازی و نوسازی پلی کربنات ۱۸۴یونیت پل عابر پیاده 

به مساحت ۲۸هزار مترمربع

  ساخت و نصب ۱۰۰المان حجمی نام های اسماء الحسنی

برج میلاد رکورد زد
امسال برج 435متری تهران در بازدید نوروزی با میزبانی از بیش از 350هزار مسافر و شهروند 
رکوردی دیگر را در کارنامه خود ثبت کرد.  طبق اعلام روابط عمومی این مجموعه، برنامه های 
نوروزی برج میلاد به دلیل ایام ماه مبارک رمضان از 27 اسفند ماه آغازشد و تا 12 فروردین ماه 

ادامه داشت.  در ایام نوروز برج میلاد از ساعت 9 الی 2 بامداد میزبان گردشگران بود.

بازدید از طبقات
 گردشگری 

 ۱۱۰هزار نفر

بازدید نوروزی
 سال های گذشته

 ۱6۰ تا ۳۰۰هزار نفر

آمار مراجعه گردشگران به برج میلاد در نوروز 1402
بازدید از مجموعه 
و برنامه های نوروزی

 ۳۵۰هزار نفر

۱۳هزار پرچم عمودی 

1۲هزار پرچم بزرگراهی

بازدید از اراضی عباس آباد رکورد زد 
5میلیون گردشگر و شهروند از منطقه فرهنگی و گردشگری 

عباس آباد در تعطیلات نوروز بازدید کردند.
محمدرضا پارسیان، مدیر روابط عمومی و بین الملل منطقه 
فرهنگی-گردشگری عباس آباد در همین ارتباط گفت: 
در تعطیلات نوروزی امسال 272 هزار و 158گردشگر 
در ایستگاه های گردشگری مستقر در اراضی عباس آباد 
راهنمایی و هدایت شدند؛ به این ترتیب بازدیدکنندگان 

امسال رکورد آمار بازدید سال گذشته را زدند.
پارسیان افزود: از روز دوم فروردین که برنامه تورهای 
گردشگری برگزار شده است، 1092تور پیاده و 
2878تورگردشگری به وسیله خودروي برقی انجام شده 

که 21 هزارو 586 نفر در این تورها شرکت کردند.
به گزارش همشهری، 2796نفر نیز از موزه و کتابخانه نادر 
ابراهیمی)نویسنده، مترجم و فیلمساز معاصر( واقع در 
خانه شعر و ادبیات و 2760نفر از آسمان نمای گنبدمینا 

بازدید کردند. 
در این بین، اغلب گردشگران خارجی بازدید کننده از 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد در نوروز1402 
اهل کشورهای یمن، قطر، چین، روسیه، ایتالیا، کره جنوبی، 

بلغارستان، افغانستان، هندوستان، عراق و ترکیه بودند.


